Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 764/2021

Requer informações acerca de
Substituição de lâmpadas
antigas por Led, ao entorno da
Escola Odair de Oliveira
Segamarchi, no Bairro Jardim
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela Diretora
da Escola Senhora Karina Roberto Borges, que assumiu a direção em
10/12/2020;

CONSIDERANDO que, segundo ela, as lâmpadas atuais são
amarelas e de baixa iluminação, e que isto faz crescer a insegurança dos
alunos e dos profissionais da escola; São cerca de 120 adolescentes que
estudam no período noturno.

CONSIDERANDO que, a substituição deverá ser realizada
partindo de frente com a escola na Avenida Antônio Moraes de Barros, Rua do
Amor, Estrada do Barreirinho e Travessa da Comunhão, no Bairro Jardim Vista
Alegre, Zona Sul da Cidade.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento do assunto?

2º) É possível fazer a substituição?

3º) Caso resposta positiva, quando?

4º) Caso resposta negativa, justificar.

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2.021.

Carlos Fontes
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2F1G8S7D1D3S3K7
		2021-09-10T09:11:31-0300